- A - CAVILHA MADEIRA 6X30 1 02 P - PERFILH 03
DIMENSAO (mm) 6X30 WOODEN DOWEL H PROFILE TERMO DE GARANTIA
< ~ DIMENSION (m m) TARUGO DE MADERA 8x30 PERILH 2610X16X6MM | DISPOSICOES E PRAZOS DE GARANTIA
CODIGO D ESCRICAO DIME NSléN (m m) QU ANTIDADE ; COD_ 30303 | Amoveis Lopas estipula que o produto eipgcil\cado ter garantia legal de 90 (novemal) dias, a partir da
= delelz e QUANTITY COD. 1977 Q - TAPAFURO ADESIVO 2 0 E’ai;:‘iezm;a:”‘d:n:éifs"i'c" °gmgag;}'g ':iej;%;izf‘a’;;:%”gn:%igj‘ngloﬁ ‘;’.5;%2;2 g
cODIGO DESCRIPCION COMP. | LARG. | EPS | CANTIDAD B - CANTONEIRA PLASTICA. 07 ADHESIVE SCREW COVER AMovel Lopas o possu portos do asiséncia técrica
LEN. wiD. | DEP ESQUINERO PLASTICO : COD. 2687 - BRANCO | dovers aniar o ooniot cor 8 1o s acomis o proda - 70 00 Saanta foga, o consumider
= @ COD. 42244 - Cf\RVALHO NATURALE xzspyf"aazﬁnizg:fmagy:ioas partes serao por outra da
LON. ANC. ESP s COD 1970 083042224235 F-{I(:IIVBELﬁE nﬁ;ggﬁtg ag\jsgstféénassl‘ala@éo & a montagem na residéncia do consumidor no seréo de responsabilidade da
. A deve seguir asi Ses dos manuais que se encontram dentro da
1 45895 |LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LADO DERECHO 2300 | 570 15 1 C - PARAFUSOMINFIX 300w 12 R- PARAFUSO 3,5K1ZWM FLANOEADO T -
2 45896 |LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LADO IZQUIERDO 2300 | 570 | 15 1 N ORR L X TORNILLO 3,5X12MM FLANGEADO LSO on cARANTA
3 45897 |DIVISAO DIREITA/ RIGHT DIVISION/ DIVISION DERECHA 2167 | 450 15 1 i qm e idonto, mau uso, manseio o desiocamento norreto dos
= p COD. 2859 COD. 29687 Arac coos causados por montagon nasequass:
4 45898 [DIVISAO ESQUERDA/ LEFT DIVISION/ DIVISION 1IZQUIERDA 2167 | 450 15 1 D - TAMBOR 1oWM 12 S - ADESVO L0G0 LOPAS 01 S m E e e e, —
5 | 45900 [DIVISAO DA GAVETA/ DIVISION OF DRAWER/ DIVISION DEL CAION 775 | 449 | 15 1 CONECTOR 15MM ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS o b
Desgaste natural devido ao uso do produto;
6 45901 |DIVISAO CENTRAL/ CENTRAL DIVISION/ DIVISION CENTRAL 1000 | 449 15 1 @ COD. 2013 |? Lopas COD. 42700 | CU°FBEV PO SEY MOVEL
o~ . ~ - 25X20X2,4MM . 7 ~
7 45902 |DIVISAO FRONTAL DO MALEIRO/ SMALLER FRONT DIVISION/@IVISION FRONTAL PEQUERA 362 95 15 1 E - TAPA FURO MINIFIX 16MM T - PERFILENCABEGAMENTO U ALUM. e ipar corlamars s o, us smpr Ao ament umedesidocom 4us;
— - — 16MM SCREW COVER (MlNlle) 1 2 ALUM. PROFILE 02 ;l:z:;:r:::éegj g:;::l:g:'roonsae#‘an;i\g: Ele ndo deve permanecer (imido, pois a agua pode prejudicar
8 45903 |DIVISAO TRASEIRA DO MALEIRO/ SMALLER REAR DIVISION/ BIVISION TRASERA PEQUENA 362 95 15 1 TAPA ORIFICIO 16MM (MINIFIX) PERFIL ENCABEZADO o e i e s,
limpeza.
9 27762 |COSTAS/ BACK/ RESPALDO 2635 543 2.5 4 COD. 2541 - ARGILA 2135MM COD. 40858 iE‘%‘;“;‘l‘,éi!é‘fi‘éf&i:ﬁ"'1"’322 o o oo sscar e orejucica o acabamento do seu mivel.
. - O material dos seus méveis (emvum !ratamento qontra fungos e qupms‘ mesmo assim, em ambientes
10 45904 [PORTA/ DOOR/ PUERTA 1290 | 711 15 6 F - PARAFUSO 3.5x35MM 13 PUXADOR BRONZE FS 02 Tente itor & Sxposizho et a6 oo Sugore-6 wiagac do corings para proteger seu movel;
11| 45905 |TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAPA SUPERIOR 2610 | 570 | 15 1 TORNILLO 3,5X35HM —_TIRADOR BRONZE F5 e s e o o s o
12 45906 |TAMPO INFERIOR/LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 2610 | 570 15 1 D\\\\\M\\\\\\\\\W LNV 6D, 30836 J— = D, 27244 TAKING GOOD CARE OF YOUR FURNITURE
. . Cleaning and caring instructions:
13 45907 [TAMPO CENTRAL SUPERIOR/ UPPER CENTRAL TOP/ TAPA CENTRAL SUPERIOR 1575 | 449 15 1 G- PARAFUSO 3.5X1 MM 117!/ V - Tixo neErior 01 g nowog e som it st con oty v s
14 45908 |PRATELEIRA SEM FURO/ HOLELESS SHELF/ ESTANTE SIN FURO 502 | 449 | 15 2 TORNILLO 3,5%14MM R S RMERIOR e 0 e st st pr any et ot i o
15 45909 |PRATELEIRA COM FURO/ SHELF WITH HOLES/ ESTANTE COM FURO 502 449 15 2 DMW COD. 2834 /cép 2;9,-’:,’3"3 e raging s on o ot o famture. ey migt strch o o
Ll - Wood furniture are made of mould and termites resistant materials, however, it is recommended to use termiticides
16 45910 |DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT DISTANCER/ ESPACIADOR FRONTAL 580 38 25 4 H - PARAFUSO SIX40MM SOBERBO 60 - PERFILJUNGAO 1220 04 e pces el TR 1S LISt
17 45911 [DISTANCIADOR TRASEIRO/ REAR DISTANCER/ ESPACIADOR TRASERO 580 38 25 4 TORNILLO 5,0X40MM PERFIL DE UNION 1272MM CUIDE BIEN DE SU MUEBLE
Indicaciones de limpieza y conservacion
18 45912 |MOLDURA LATERAL/ SIDE FRAME/ MARCO LATERAL 2300 60 25 2 COD. 25370 COD. 45817 | -Pers i comsctaments su musbes d e, semre us unpao hamedo
. - No se olvide de secar su muebles! No debe permanecer himedo, pues el agua puede perjudicar el acabado o
19 45917 |[MOLDURA SUPERIOR/ UPPER FRAME/ MARCO SUPERIOR 2640 88 15 1 |- PREGO 10x10 e 200 X - TRILHO SUPERIOR 01 OO A TS, p e
20 | 45918 |RODAPE FRONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZOCALO FRONTAL 2610 | 70 | 15 1 10XIONAL RIELES SUPERIOR Nl it gt bt o
~ P - Evite arrastrar objetos encima de los muebles. Ellos pueden riscar o dafiar el acabado de su mueble.
21 45919 |RODAPE TRASEIRO/ REAR BASEBOARD/ ZOCALO TRASERO 2610 70 15 1 H:|> coD ;;"g’; / 2610MM | © matenal;:eécsJ rmusbles e un stamiero cor';tlr: los hongos y las polillas, aun asi, en ambientes infectados,
22 45920 PINAZI o/ MULLIO N/ PARTELUZ 539 70 15 3 J SAPATAL 15w . c(')D_ 45816 | - Evite la exposicion directa al sol. Se sugiere la utilizacion de cortinas para proteger sus muebles.
23 45921 [LAT DIR GAVETA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LADO DERECHO DEL CAJON 400 120 15 6 LBRACKET 1sWM 10/ z- ROLDANA 04
24 45896 |LAT ESQ GAVETA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LADO 1ZQUIERDO DEL CAJON 400 120 15 6 i __RODILLO
25 45923 [FRENTE GAVETA/ FRONT OF DRAWER/ FRENTE DEL CAJON 705 160 15 6 COD. 41505 > rexax1OMM  COD. 45826
26 45924 [TRASEIRO GAVETA/ BACK OF DRAWER/ TRASERO DEL CAJON 649 120 15 6 K- {308 BILIGONE 12 AA - GUIA ROLDANA : <5
27 | 45925 |FUNDO GAVETA/ DRAWER BOTTOM/ FONDO CAJON 665 | 401 | 25 6 SILICONA 13MM . PULLEY GUIDE 04
29 | 48173 [TAMPO CENTRAL INFERIOR/ LOWER CENTRAL TOP/ TAPA CENTRAL INFERIOR 1575 | 449 | 15 1 COD. 2514 A )
- &5/~
30 46723 |PRATELEIRA COM FURO SUPERIOR/ UPPER SHELF WITH HOLES/ ESTANTE COM FURO SUPERIQ 502 | 449 15 2 L LA BRANCA 01 = T COD. 45826 /@fé \\ g v
~ z CO C. -
OPCAO COM ESPELHOS/OPTION WITH MIRRORS/OPCCION COM ESPEJOS LABLANCA KITPULLEY BRAKE 04
1> As ferramentas necessarias para montagem do produto nao s&o fornecidas.
ESPELHO/ MIRROR/ ESPEJO 3 , Th Is f bl ' lied.
28 | 1229 | / / [ 750 [ 350 | 3 [ 8 — coD. 2120 T B T A
PAR CORREDICA
PAIR OF SLIDECS 06 Ac = 222?:#3%%{I1E4;‘”EFAL[)AQEEQ\?VO 24 ° ° Sugestdo da quantidade de pessoas necessarias para
PAR DE RIELES TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO w |n| montagem.
2 * Tip of the number of people required for
MOVEIS (] IJ 350MM , product assembly.
L O P S E{':i # E1 C()D. 27832 AD COD. 45826 M/’w:(;;‘:tzn:;n go:rsn?ii%g%gapcrizﬂi?gsée personas necesarias para
A A - PARAFUSO 3,5X20MM
W) i e N - ﬁgﬁgﬁ;@%ﬁg‘gﬁ 08 3,5X20MM SCREW 04
o5 o1 75 Lopis i, SOPORTE PARA PERCHA TORNILLO 3,5X20MM Tempo de montagem
Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000 '- SAPN 0 Assembly time
+ 5532 3577-3300 www.grupolopas.com.br I- 1.- 3 c() 251 D:DWW | Tempo de armado
) L] l. D- 5 5 - i
iy . E P T COD. 45826) 180min.
" COAT hANGER 02 < 16
PERCHERO ’
770MM \
ALUMINIO
CcOD. 1507 cOD, 30837
AF - CABIDEIRO 02
COAT HANGER
PERCHERO
490MM
ALUMINIO
COD. 45819
-SUPORTE PRATELEIRA
AG FIXED SHELF SUPPORT 08

2300MM

e
s

Instrucoes de Montagem Roupeiro Toronto Plus 02 Pts
Assembly Instructions Toronto Plus 02 Doors Wardrobe
Instrucciones de Armado Ropero Toronto Plus 02 Puertas
45615 - 420X400MM - 18/07/2023

&‘
28 °

28
28

& Peso maximo suportado
S Maximum weight supported
Peso maximo soportado

SOPORTE ESTANTE

PRATA - COD. 2537

(&

H = PARAFUSO 3,5X30MM 1 0
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X30MM
[ COD. 2839
Al - PARAFUSO 3,5X20MM
3,5X20MM SCREW 24
TORNILLO 3,5X20MM
wm cOD. 2835

OPCIONAIS/ OPTIONALS/ OPCIONES

BA - PARAFUSO 3,5X14MM 40
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM
Dé A COD. 2834
= PE OPCIONAL 70MM
BB 70MM OPTIONAL FOOT 1 0

nln PIE OPCIONAL 70MM
hd COD. 42244 - CARVALHO NATURALE
COD. 42246 - ROVERE NATURALE

COD. 2248 - IMBUIA SOFT

BC - PINO PARAFUSO PARA ESPELHO. 0 4

SCREW SUPPORT TO FIX MIRROR.
COD. 2531

SOPORTE DE TORNILLO PARA FIJAR
EL ESPEJO.
BD = PARAFUSO 3,5X16MM PARA ESPELHO.
3,5X16MM SCREW TO FIX MIRROR.
TORNILLO 3,5X16MM PARA FIJAR EL ESPEJO.

cOD. 14056




OPCAO COM PE
O 5 O 6 WITH OPTIONAL FOOT
OPCION CON PIE

OPGAO SEM PE
WITHOUT OPTIONAL FOOT
OPCION SIN PIE

|J x06“G Dim”xoal "® 0 Dm#mol
12 13

BA

OPGAO SEM PE
WITHOUT OPTIONAL FOOT

OPCION SIN PIE S \
A+L ‘ ‘
=
x04 M 3 zzl- Abaixe a alga preta e retire a pega M1 conforme abaixo.
Push the black pin down to remove the M1 part. ?
Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte M1. \

=i = & -

c

T : == T [ =
~  x01 o L e

G

|J % x04 Dﬁwx04| ’ % x12 EQ x12|

14

OPGAO SEM PE
WITHOUT OPTIONAL FOOT
OPCION SIN PIE

1 Fixar distanciadores em ambos os lados
Affixate distancers on both sides
Fijar espaciadores en ambos lados

Local onde sera parafusado.

e e

Local where have to be screwed.
Local donde deve ser atornillado.

Dcmmmz»xml

N x08 . "01 /02 @

) Dtm% x08
29

-

DISTANCIA DO TAMPO SUPERIOR (20).
DISTANCE FROM UPPER TOP (20).
DISTANCIA DEL TAPA SUPERIOR (20).

DISTANCIA DO TAMPO INFERIOR (19).
-] | DISTANCE FROM LOWER TOP (19).

PARED

A B A DISTANCIA DELA TAPA INFERIOR (19 ) AF
— | | — D D — ——
x08 P x04 x04 x01)| s o x10 x05) 01 x02 x02
3 7 ENCAIXE DA PEGA 10 COM O PERFIL DE JUNGAO AG 3 9 Eﬁ-?mé%%ﬁ% 3 0A Eg:feoﬁﬁ%gi éﬂ%ﬁ? 4 O 4 1
FITTING OF PART 10 ALONG WITH THE AG PROFILE
ENCAJE DE LA PIEZA 10 CON EL PERFIL DE JUNION
EgCAJE DE LAPIEZA 10 CON EL PERFIL DE JUNION "o
PAREDE PAREDE ZX
WALL WALL PAREDE
1

%1

x
| G U w G u W u G AA AC
— Dttt x02 /xo1"/xo1| Dt x04 I"“’x(ﬁl/mz' |/>E—E)T”Dfm>x06l | % xo2)_ (e x24|

— 01

OPGAO SEM ESPELHO OPGAO COM ESPELHO
4 3 44 4 5 4 6 4 7 4 8 Ao encaixar a porta. primelramento 4 9 OPTION WITHOUT MIRROR 5 O OPTION WITH MIRROR
il OPCION SIN ESPEJO

encaixe o guia superior. OPCION CON ESPEJO

To put the door should start
putting the upper guide.

ara poner la puerta debe empezar
poniendo la guia superior.

PAREDE
WALL
PARED

PAREDE
WALL
PARED

PAREDE|
WALL|

NG

BC
S 6 Dﬂwxml

S g N
(8 Lops x01|




